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Remiss om promemorian Ett skärpt försörjningskrav 
vid anhöriginvandring, kompletterande förslag till 
SOU 2025:95 
 
Er beteckning: Ju2025/02715 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen avstyrker förslaget om ett skärpt försörjningskrav vid 
anhöriginvandring. De kommentarer som Länsstyrelsen har på 
förslaget lämnas nedan.  

Kapitel 3 Ett skärpt försörjningskrav 
Länsstyrelsen vill särskilt poängtera att redan sårbara grupper, 
såsom kvinnor och barn riskerar att missgynnas och drabbas särskilt 
hårt av förslaget. Länsstyrelsen ser att förslaget riskerar att leda till 
att familjer splittras både i samband med förstagångsansökningar 
samt vid ansökan om förlängt uppehållstillstånd. Fler kvinnor än 
män kommer att påverkas av förslaget då kvinnor utgör en större 
andel av de som ansöker och beviljas uppehållstillstånd på grund av 
anknytning. Barn påverkas och missgynnas av förslaget då ett större 
antal barn riskerar att stå utan sin ena förälder under en längre tid.  

Länsstyrelsen vill också poängtera att, precis som promemorian 
beskriver, integrationen i vissa avseenden riskerar att försämras av 
förslaget. Promemorian föreslår exempelvis att inkomster från 
subventionerade anställningar såsom nystartsjobb, 
introduktionsjobb och etableringsjobb inte ska räknas som inkomst, 
vilket skulle kunna minska incitamenten att delta i sådana 
anställningar.  

Precis som Länsstyrelsen lyft fram i yttrande avseende Remiss om 
skärpta villkor för anhöriginvandring (SOU:2025:95) finns det 
forskning som menar att försämrade möjligheter att få ha sina 
anhöriga nära ofta leder till en sämre etablering på arbetsmarknaden 
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samt sämre sociala kontakter. Båda dessa faktorer är mycket viktiga 
för en persons etablering och integration i samhället. 

Allmänna synpunkter  
Länsstyrelsen vill betona att det är viktigt att se över hur förslagen i 
promemorian förhåller sig i relation till andra förslag och 
utredningar. Det finns svårigheter att överblicka konsekvenserna av 
de olika förslag inom områdena migration och integration som 
antingen är beslutade eller ligger för beslut. Det är svårt att se hur 
de olika förslagen påverkar varandra och vilka effekterna blir av 
enskilda förslag. Länsstyrelsen vill, liksom i tidigare yttranden, påtala 
vikten av att systematiskt göra analyser samt följa upp konsekvenser 
och effekter av de regeländringar som genomförs. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av avdelningschef Sandra Brantebäck med 
utvecklare Anna Ahlborg som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också enhetschef Pia Falck medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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